^'OTA. La Comunidad ó monjas aludidas en el prece
dente documento de Cozuelos ó Cozolos, de la Orden de 
Santiago, fué trasladada al concento de $anta Fé de Tole-
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do por disposición de los reyes Católicos en el año de 1494. 
edificio que se llamó Palacios de Galiana que antes ocupa
ron las de Calatrava y las de San Benito ó de San Pedro 
de las Dueñas. Bicha iglesia y caserío junto a ella ya no 
existe, como hemos visto en layarte histórica. 

Fuero municipal de la villa de Astudillo concedido 
por el Emperador D. Alonso VM en 10 de Mayo de 

i i 47, trasladado á letra moderna. 

Xptus. Aifii et omega. Sub. santisiman et individuam 
Trinitateai ad est Patrem et Filium et Spiritum Sanctum 
Dominum Patrem Omnipotentein Creatorem omnium 
ci-eaturarum a quo omnia in quo omnia perquem omnia 
ipsi gratiam et imperium in Santa seculorum Amen- Ego 
Aldefonsus Dei gratia Ispaniarum Imperator una cum 
uxore mea Berengaria premedium amarorum nostrarum 
et parentum nostrorum et omnium fidelium defuntorum 
facimus cartam libertatis sive ingenuitatis vobis meos 
fidelissimos barones de Astutello. Damos foros de Castro 
bonos ad Pedones et Caballeros ad illos Caballeros ut 
su-nt Infanzones et firmem super Infanzones de foras de 
Astutello Et populent suas hereditates de advenientes et 
excossess ©t laa-beant illos sicuc Infanzones, Et si suas pa-
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rentes aleve fecerint deseredent illas Et habeant Caba
lleros de Astutello suas casas de foras cum foro de As-
tutello, Et si aliquis occiderit Caballero de Astutello 
pecter pro illo quingentos solidos et dent pro illo XII 
omicieros et non habeant super se minzo ñeque maneria, 
Caballeros de Astutello si non tenuerint préstamo non 
vadant infonsado, nisi dederit eis expensa et sarceno el 
merino et habeant seinore qui benefecerit illos. Et Caba
lleros de Astutello quando fuerint in mea Corte habeant 
sua racione sicuc alios meos Caballeros. Et illos Clérigos 
de Astutello habeant foro sicuc illos Caballeros. Et in 
casa de Caballero et de Clérigo et de viuda non poset 
posadero. Et mulier de Caballero que enviudaret estet 
in suo foro et in sua orna; Et si maritum acciperit qualem 
acciperit talem faceat. Et Caballero de Astutello qui ad 
paupertatem evenerit estet in sua orna in vita sua. Et si 
ornicidium contingerit in Astutello, trescientos solidos 
in térra, los ducentos para Clérigos et Caballeros. Et 
ad illos Pedones damos foro ut firment super Caballeros 
villanos de foras Astutello, Et non habeant superse milla 
serna ñeque nulla facendera nisi uno die en barbevar et 
in seminare et alio in podare et singulos carros de messe 
ad ducere ad illa era, Et non habeant super maneria ñe
que fonsadera ñeque nulla alia facendera, Et quando ad 
labore de Seniore fuerint, dent jilos panem et vinum et 
carnem ad abundancian, Et si illo Imperatore tenuerit 
cercado, faciant se tres pedones in uno, et det unum asi-
num et vadant alios dúos. Et si nomines de Astutello 
mataverint Judeo tantum pectent pro illo quamtum Cris
tiano, et libores sicuti hominem villanum. Et patrem aut 
matrem qui Alio suo occiderit, non pectent illum. Et si 
aliquit super puteum vel super parietem aut subterra-
neum ceciderit et ibi mortuus fuerit non pectent illum-
Et si libores ad ornicidium contingerint in Astutello la 
medietate in térra. Et nullius non det fiador sine rem cu
rador. Et Caballero de Astutello non fachet peindra de 
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villano, ñeque villano de Caballero. Eg'o Aídeíbnsus Im-
perator una bum uxore mea Merengaría si inter nos et 
vos nomines de Astutelio aliqua calumpnia contingerit 
fit inter nos pesquisa directa. Et si aJíqúis homo falsum 
dixerit et probatum ei fuer.it, accipiat jilo Cmeilio de As
tutelio de suos dentes, qui falsum dixerit, la quinta, Et 
ubi pesquisa non invenerint delimitent se per suo foro. 
Et nomines de Astutelio non dent portadgo ñeque mon
tadlo in tota mea térra. Et si aliquis homo fugerit proter 
pavorem et metum de inimicis suis per omicidium que 
factum ha^eat aut per aliquam ocasionem per cualecum-
que fugerit et in alfoz de Astutelio se miserit in Villa 
Odre, si ve in Villa Laco, vel in Espinosa, si ve in Val 
Dolmos vel in Palacios sive in Ville Silos aut in Torre, 
et aliquis homo post illum intraverit in supra nominatis 
locis et segudando illum venerit pectet incauto mille so
lidos. Et si aliquis ganato de Astutelio preindare vene
rit, et ganato de Astutelio ultra suum arroyo in pri-
mis passare potuerit, et aliquis nomines post illum 
transierit pectet mille solidos. Et si aliquos nomines ga
nato de Astutelio peindrado levaverint exeant post illum 
et parent fidiadores super suo ganato, et si lidiadores 
acceperint noluerint amplicent se cum suo podere et va-
daní post illum ganatum et dirrumpant et crebantent vi
llas et palacios de reges et comités et potestates et infan
zones et saquem inde sua peindra, Et si istum fecerint 
nomines de Astutelio afirmaran suo foro. Ego Aldefonso 
Imperatore et uxor mea Berengaria sic decimus et con-
íirmamus quod si aliquis de nostris filis ut nepotis ista 
carta dírrumpere ut minuere voluerit fit maledictus et 
excommunicatus et a Deo et seis separatus et cum Datan 
et Abiron et Juda traditore in inferno inferiore sepultus 
Amen. Regnante Aldefonso Imperatore in omne Ispania 
etin ómnibus finibus ejus Galicia in Legione in Gastella 
in Toleto. Ego Aldefonso Imperatere qui hanc cartam 
jussi fieri auribus meis audivi occulis vidi et de manibus